山东科汇电力自动化股份有限公司 关于预计2022年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- ●本次日常关联交易预计事项尚需提交股东大会审议。
- ●本项日常关联交易均是公司正常生产经营所必需,定价公允、结算时间与方式合理,不损害公司及股东特别是中小股东的利益。
- ●本次关联交易不会影响公司独立性,不会对关联方形成较 大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2022 年 4 月 19 日召开第三届董事会第二十一次会议,关联董事徐丙 垠、王相安回避表决,其他非关联董事以 7 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果,审议通过了《关于 2021 年度关联交易确认和 2022 年度关联交易和关联担保预告的的议案》。本议案还需提交公司 2021 年年度股东大会审批,关联股东将回避表决。

独立董事事前认可意见:我们对公司《关于 2021 年度关联交易确认和 2022 年度关联交易和关联担保预告的的议案》的相关内容表示认可,公司对 2022 年 度可能发生的关联交易及额度预计认真、客观,反映了公平、合理原则,符合公 司和全体股东的利益,不存在损害公司及其他股东利益的情形。同意将相关议案提交公司第三届董事会第二十一次会议审议。

独立董事发表独立意见:我们认为公司已发生的关联交易(不包括关键管理人员报酬)符合公司业务发展和经营情况,定价公允,不存在损害公司和中小股东利益的行为。2022年度预计发生的关联交易及关联担保预计真实、客观,反映了公平、合理原则,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。且交易事项履行了必要的审批程序,关联董事进行了回避表决,符合《公司法》等法律法规及《公司章程》的规定。因此我们同意《关于2021年度关联交易确认和2022年度关联交易和关联担保预告的的议案》并提交2021年年度股东大会审议。

公司于 2022 年 4 月 19 日召开第三届监事会第十七次会议,以 3 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果,审议通过了《关于 2021 年度关联交易确认和 2022 年度关联交易和关联担保预告的的议案》。监事会认为:公司已发生的关联交易 (不包括关键管理人员报酬)符合公司业务发展和经营情况,定价公允,不存在 损害公司和中小股东利益的行为。2022 年度预计发生的关联交易及关联担保预计真实、客观,反映了公平、合理原则,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。且交易事项履行了必要的审批程序,关联董事进行了回避表决,符合《公司法》等法律法规及《公司章程》的规定。综上,监事会同意公司《关于 2021 年度关联交易确认和 2022 年度关联交易和关联担保预告的的议案》。

(二)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交易 类别	关联人	本次预计 金额	占同 类业 务比 例 (%)	本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额	上年实际发 生金额	占同 类业 务比 例 (%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
向关联人 购买原材 料	山东元星 电子有限 公司	500.00	2.18	30.97	232.15	1.22	不适用
7-1	淄博飞雁	240.00	1.04	54.9	153.80	0.81	不适用

合计		960.00		92.13	434.64		业务发展需要
	小计	260.00	0.61	0.27	2.18	0.01	不适用
	司						
	技有限公	100.00	0.23	0.27	2.18	0.01	不适用
	科机电科	100.00	0.22	0.27	2.10	0.01	不迁田
	淄博奥瑞						
	有限公司						
品、商品	电力设备	30.00	0.07	-	-	0.00	不适用
销售产	山东富澳						
向关联人	公司						
	技术有限	30.00	0.07	-	-	0.00	不适用
	先行测控						
	淄博飞雁						
	公司	100.00	0.23	-	-	0.00	77.世/77
	电子有限	100.00	0.23			0.00	 不适用
	小计 山东元星	910.00	3.95	91.86	434.46	2.258	不适用
	有限公司	040.00	2.05	04.04	121.15	2.250	アエロ
	电力设备	100.00	0.44	-	9.05	0.05	不适用
	山东富澳						
	公司						
	电气有限	70.00	0.30	5.99	39.46	0.21	不适用
	淄博源创						
	公司						
	技术有限						
	先行测控						

注:本表上年实际发生金额合计与下表上年(前次)实际发生金额合计存在差异的原因为:薛永端 2022 年不构成关联关系。

(三)前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类 别	关联人	上年(前次) 预计金额	上年(前次) 实际发生金额	预计金额与实际发生 金额差异较大的原因
向关联人购	山东元星电子有限公司	260.00	232.15	不适用
买原材料	淄博飞雁先行测控技术	180.00	153.80	不适用

	有限公司			
	淄博源创电气有限公司	50.00	39.46	不适用
	山东富澳电力设备有限 公司	10.00	9.05	不适用
	小计	500.00	434.46	不适用
向关联人销 售产品、商品	淄博奥瑞科机电科技有 限公司	180.00	2.18	不适用
	小计	180.00	2.18	不适用
接受关联人提供的劳务	薛永端	100.00	77.00	不适用
	小计	100.00	77.00	不适用
合计		780.00	513.64	不适用

二、关联人基本情况和关联关系

关联方		关联关系
	企业性质:有限责任公司(中外合资)	
	法定代表人: 李安虎	
	注册资本: 5,000 万元人民币	
	成立日期: 1999-03-30	
	住所:山东省淄博市张店区齐新大道39号	公司董事
	主要办公地点:山东省淄博市张店区齐新大道 39 号	担任董监
山东元星	主营业务:变压器、互感器、传感器、电力系统配电自动化产品制造;	高的单
电子有限	软件开发与信息技术咨询;产品进出口。(依法须经批准的项目,经	位,公司
公司	相关部门批准后方可开展经营活动)。	持股
	主要股东:淄博创升科技发展有限公司、山东科汇电力自动化股份有	28.99%的
	限公司、ANASIA INC. 分别持有 56. 5220%、28. 9860%、14. 4920%的股	单位
	权。	
	主要财务数据(经审计):截止2021年12月31日,公司总资产	
	19,045.09 万元,净资产 14,047.58 万元。2021 年实现销售收入	
	12, 359. 94 万元,净利润 1, 769. 74 万元。	
	企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)	
	法定代表人:徐炳文	
淄博飞雁	注册资本: 530 万元人民币	公司控股
先行测控	成立日期: 1998-03-09	股东持股
技术有限	住所:山东省淄博市高新区柳毅山路 71 号	80%的单
公司	主要办公地点:山东省淄博市高新区柳毅山路 71 号	位
	主营业务:一般项目:工业自动控制系统装置制造;工业自动控制系	
	统装置销售;智能仪器仪表制造;智能仪器仪表销售;配电开关控制	

		1
	设备制造;配电开关控制设备销售;电力电子元器件制造;电力电子元器件销售;烘炉、熔炉及电炉制造;烘炉、熔炉及电炉销售;机械零件、零部件加工;机械零件、零部件销售;非居住房地产租赁;货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)主要股东:山东科汇投资股份有限公司持股80%,徐炳文持股20%。主要财务数据(未经审计):截止2021年12月31日,公司总资产2,716.15万元,净资产430.87万元。2021年实现销售收入1527.75万元,净利润41.82万元。	
淄博源创 电气有限 公司	企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资) 法定代表人:周秀成 注册资本:160万元人民币 成立日期:2019-07-26 住所:山东省淄博市高新区青龙山路9009号仪器仪表产业园B3-1 主要办公地点:山东省淄博市高新区青龙山路9009号仪器仪表产业园B3-1 主营业务:电气设备、电子元器件、电源设备、电器设备、电源模块的研发、制造、销售及维修;电力、电子科技领域内的技术咨询、技术服务;电力控制设备、机电产品、仪器仪表、传感器的生产、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)主要股东:淄博飞雁先行测控技术有限公司持股100%主要财务数据(未经审计):截止2021年12月31日,公司总资产60.30万元,净资产-8.62万元。2021年实现销售收入84.40万元,净利润-5.21万元。	公司控股 股东持股 80%的单 位的全资 子公司
山东富澳电力设备有限公司	企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股) 法定代表人:李安虎 注册资本: 2,000万元人民币 成立日期: 2005-10-28 住所:山东省淄博经济开发区联通路 2368号 主要办公地点:山东省淄博经济开发区联通路 2368号 主营业务:电流互感器、电压互感器、传感器、电抗器的生产、销售; 合成绝缘材料、穿墙套管、避雷针、电气产品及配件销售;电气设备 安装工程、电力工程、电气自动化工程施工;电气设备修理、调试; 电力技术咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展 经营活动) 主要股东:山东元星电子有限公司、赵洪山、山东科汇电力自动化股 份有限公司、王永平、王玮、周洪涛分别持有 55.00%、17.10%、15.75%、 6.75%、4.50%、0.90%的股权。	公司持股 15.75%的 单位,公 司间接持 股 15.94% 的单位

淄博奥瑞 科机电对	主要财务数据(经审计):截止 2021年12月31日,公司总资产3,474.83万元,净资产1,698.95万元。2021年实现销售收入2,800.91万元,净利润212.80万元。 企业性质:其他有限责任公司法定代表人:徐传英注册资本:100万元人民币成立日期:2010-12-13住所:淄博市高新区高科技创业园B座419室主要办公地点:淄博市高新区高科技创业园B座419室主要办公地点:淄博市高新区高科技创业园B座419室主营业务:电机、电器成套设备及节能技术的研发、技术转让、技术推广及服务;自动化设备的设计、销售、安装、调试;机械设备、仪器仪表、电机电器、机器人的销售;教学仪器、教学设备、实验器材、教学软件的研发、销售、技术服务;货物及技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)主要股东:崔来胜持股80%,山东科汇投资股份有限公司持股20%。主要财务数据:截止2021年12月31日,公司总资产165.71万元,	公司控股 股东持股 20%的单 位
	性别: 男	八三松肌
薛永端	国籍:汉 最近三年职业和职务情况:中国石油大学(华东)信息与控制工程学	公司控股 股东的董
	院教授,2021年6月不再担任山东科汇投资股份有限公司董事。2022	事
	年不构成关联关系。	

履约能力分析:公司与上述关联方日常性关联交易的主要内容是向关联方采购商品、接受劳务,同时向关联方出售商品、提供劳务。由于交易双方均属具有相应资质、资信较高、实力较强的专业单位,履约能力可靠;购销双方就经常性关联交易签署了协议或合同等有关法律文件,双方的履约有法律保障。

三、日常关联交易主要内容和定价政策

公司与关联方签订关联交易合同,旨在保证公司的正常生产经营。本次日常 关联交易主要系公司向关联方采购商品、接受劳务,并向关联方出售商品、提供 劳务。公司与关联方之间发生的交易,参照市场价格确定交易价格,关联交易的 定价公允、合理。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司本项日常关联交易均是公司正常生产经营所必需,定价公允、结算时间与方式合理,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。上述关联交易不会影响公司的独立性,公司亦不会对关联方形成依赖。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:上述 2022 年度日常关联交易额度预计事项已经公司第三届董事会第二十一次会议审议通过,关联董事予以回避表决,独立董事已就该议案发表了事前认可意见和明确同意的独立意见,监事会发表同意意见。本关联交易预计事项还需提交公司 2021 年年度股东大会审批。截至目前,上述关联交易预计事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,未损害公司和非关联股东的利益,不会对公司独立性产生影响,公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上所述,科汇股份根据生产经营的实际需要预计 2022 年度日常关联交易情况,保荐机构对此事项无异议。

特此公告。

山东科汇电力自动化股份有限公司董事会

2022年4月20日